

「海外人材活用・支援セミナー」の開催について

百十四銀行(頭取 綾田 裕次郎)は、国内最大の外国人技能実習生受入監理団体である公益財団法人国際 人材育成機構(略称:アイム・ジャパン)会長の柳澤 共榮氏を講師にお招きし、外国人技能実習制度の現状 と今後の動向についてご講演いただきます。また、希望者を対象に技能実習生の受入れに関する個別相談会を 開催いたします。

当行は、「外国人技能実習制度」の活用や、事業者の皆さまの海外人材育成やネットワーク作りを支援し、 お客さまの課題解決に取り組んでまいります。

記

【セミナー概要】

名 和	称	海外人材活用・支援セミナー
開催日明	诗	2019年8月7日(水) 14:00 ~ 16:00 (受付開始13:30)
開催場所	所	高松商工会議所会館 201会議室 住所:高松市番町2-2-2
		① 『タイ経済・投資・労働環境について』(14:00~14:30) 講師 タイ王国大阪総領事館 ご担当者(仮)
内容	容	②『技能実習制度の普及、促進及び適正な運用について』(14:30~16:00) 講師 柳澤 共榮氏(公益財団法人国際人材育成機構会長)
		③個別相談会 (希望者のみ)
申込期限	限	2019年7月31日(水)
参 加 登	費	無料
定	員	50名(定員に達した場合、申込期限前に募集を締め切らせていただく場合があります。)
主	催	百十四銀行
共 係	催	公益財団法人国際人材育成機構(略称:アイム・ジャパン)
申込方法	法	別添のお申込書を、最寄りの支店窓口までお持ちいただくか、 FAX(087-836-2158)にてお申込みください。

以上

海外人材活用・支援セミナー

本セミナーは、国内最大の外国人技能実習生受入監理団体である公益財団法人国際人材育成機構の会長を講師にお招きし、外国人技能実習制度及び、技能実習生の受入れについて、ご講演いただきます。

日時 2019年8月7日(水) 14:00~16:00 (13:30受付開始)

会場 高松商工会議所会館 201会議室 高松市番町2-2-2

定員 50名(先着順)

主催 株式会社百十四銀行

共催 公益財団法人国際人材育成機構 (略称:アイム・ジャパン)

✓14:00~14:30

『タイ経済·投資·労働環境について』 講師:タイ王国大阪総領事館 ご担当者(仮)

✓14:30~16:00

『技能実習制度の普及、促進及び適正な運用について』講師: 栁澤 共榮氏(公益財団法人国際人材育成機構会長)

個別相談会

・セミナー後希望者のみ、個別に相談会を開催いたします。 (時間に制限があるため、先着順となります)

参加費無料

海外人材活用・支援セミナー

くお申込み・お問合せ>

株式会社百十四銀行 市場国際部 電話 087-836-2161 FAX 087-836-2158

担当:奥山、梁(リョウ)

下記にご記入の上、FAXにてお申込みをお願いします。 ※申込期限:7月31日(水) 先着順のため、定員になり次第締め切り予定

貴	衣	±	名		
住			所		
電	話	番	号	F A X 番 号	
参	加	者	1	役職: 氏名:	
参	加	者	2	役職: 氏名:	
□個別相談会に参加を希望する 上記を希望する方は下記に連絡先をご記載〈ださい。					
連	糸	各	先	TEL:	

【本情報の取り扱いと利用目的について】

本書により取得した情報は、本セミナーの運営を目的としてのみ利用します。また、本セミナーの主催者、共催者にて情報共有させて頂きますのでご了承ください。

講師略歷

講師:

柳澤 共榮

公益財団法人 国際人材育成機構 会長 外国人技能実習生受入れ団体中央連絡協議会 会長

略歷:

昭和18年7月30日長野県生まれ

昭和44年法政大学大学院社会学研究科私法学専攻修士課程修了、同年労働省(現厚労省)入省。

平成5年、公益財団法人国際人材育成機構(略称:アイム・ジャパン) 常務理事に就任。専務理事、理事長を経て、平成23年4月会長に就任。 上記のほか、全国規模で継続的に技能実習生受入れ事業を行う監理 団体の受入れ事業を適正かつ効果的に推進するために平成16年3月に 発足の「外国人技能実習生受入れ団体中央連絡協議会」の会長にも 就任。

信念:

「義に生きる」を信念に、開発途上国からの外国人技能実習生受入れ事業を通じ、開発途上国の経済発展・国際相互理解の促進及びわが国の社会と産業の健全な発展に全身全霊をかけて取り組んでいる。